АСТАНА ҚАЛАСЫНЫҢ МӘСЛИХАТЫ
	[image: ]
	МАСЛИХАТ
ГОРОДА АСТАНЫ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  года

2

[bookmark: _GoBack]                Астана қаласы                                                                                                         город Астана

О внесении изменений в решение маслихата города Нур-Султана
от 24 ноября 2021 года № 110/15-VII «Об утверждении Положения
о награждении Почетной грамотой города Нур-Султан»

Маслихат города Астаны РЕШИЛ:
1. Внести в решение маслихата города Нур-Султана от 24 ноября                  2021 года № 110/15-VII «Об утверждении Положения о награждении Почетной грамотой города Нур-Султан» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 25677) следующие изменения:
заголовок указанного решения изложить в новой редакции:
«Об утверждении Положения о награждении Почетной грамотой города Астаны»;
преамбулу указанного решения изложить в новой редакции:
«В соответствии с подпунктом 12-3) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пункта 2 статьи 4 Закона Республики Казахстан                  «О статусе столицы Республики Казахстан», маслихат города Астаны РЕШИЛ:»;
пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Положение о награждении Почетной грамотой города Астаны согласно приложению к настоящему решению.»;
в приложении к указанному решению правый верхний угол изложить в новой редакции:
«Приложение
к решению маслихата
города Астаны
от 24 ноября 2021 года
№ 110/15-VII»;

в приложении к указанному решению пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Почетной грамотой награждаются граждане Республики Казахстан, иностранные граждане и лица без гражданства, за достойное исполнение служебного и гражданского долга перед обществом и городом Астаной.»;
в приложении к указанному решению:
по всему тексту слово «Нур-Султан» заменить словом «Астаны».
2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Председатель маслихата
города Астаны

                Е. Каналимов

image1.png